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Warsztaty tematyczne dla uczniów i nauczycieli w
ramach projektu „Olimpiada Solidarności. Dwie
dekady historii” - Kielce, 25 października 2016
25 października 2016 r. o godz. 12.00 w siedzibie ŚCDN przy ul.
Marszałka J. Piłsudskiego 42 w Kielcach odbędą się warsztaty
tematyczne dla uczniów oraz dla nauczycieli, w ramach projektu
„Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii”. Sukces ucznia i
nauczyciela.

Projekt realizowany przez Instytut Pamięci Narodowej Delegaturę w Kielcach oraz
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli adresowany jest do uczniów szkół
ponadgimnazjalnych oraz ich nauczycieli. Celem tego przedsięwzięcia jest przygotowanie
młodzieży do organizowanego przez Fundację Centrum Solidarności w Gdańsku
ogólnopolskiego konkursu pt. „Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii”.

Pracownicy Biura Badań Historycznych kieleckiej delegatury IPN pomogą uczniom
przygotować się do udziału w konkursie, zaś nauczycielom zaprezentują ciekawe wątki
lokalne, za pomocą których będą mogli zainteresować młodzież historią „Solidarności”.
Każde spotkanie zarówno dla uczniów jak i dla nauczycieli trwać będzie 3 godziny
zegarowe (4 jednostki lekcyjne).

Uczniowie omawiać będą następujące zagadnienia: „Sierpień 1980 roku” oraz
„Manipulowanie rzeczywistością PRL w prasie przełomu lat 1981/1982”. Dowiedzą się m.in.
jak wykorzystać prasę, film, fotografie i piosenki z epoki w zdobywaniu wiedzy historycznej
(prowadzenie Marzena Grosicka).

Nauczyciele rozmawiać będą o tym jak pracować z tekami edukacyjnymi IPN
„Z >Solidarnością< do wolności i „Stan wojenny” oraz w jaki sposób zainteresować
uczniów historią lat ‘80. (prowadzenie dr Ryszard Śmietanka-Kruszelnicki).

Udział w warsztatach jest bezpłatny. Zgłoszeń dokonują nauczyciele. Nabór otwarty –
decyduje kolejność zgłoszeń. Rejestracja przez platformę ŚCDN. Kontakt:
maria.bednarska@scdn.pl, tel. 41 3624548 wew. 113
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